Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 07 DE JUNHO DE 2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão Registro
de Preços nº AD00001/2024, que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS FRUTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023 DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE), PARA AQUISIÇÃO DE ÕNIBUS
ESCOLAR ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CONGO/PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
ON–HIGHWAY BRASIL LTDA. - R$ 398.500,00.

Congo - PB, 07 de junho de 2024

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO - Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FRUTO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 06/2023 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO (FNDE), PARA AQUISIÇÃO DE ÕNIBUS ESCOLAR ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONGO/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº AD00001/2024 - Ata de

Registro de Preços nº 8/2023, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão
Eletrônico nº 06/2023, realizado pelo FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 05.00 SEC. DE
EDUCAÇÃO – SEDUC, 12.361.2001.1013 ADQUIRIR VEÍCULOS PARA A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 599. OUTROS RECURSOS VINCULADOS A
EDUCAÇÃO, 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Congo e: CT Nº 80101/2024 - 07.06.24 - ON-HIGHWAY
BRASIL LTDA. - R$ 398.500,00

____________________________________________________________________